
 

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA 
HOSPITAL UNIVERSITÁRIO POLYDORO ERNANI SÃO THIAGO 

PROCESSO SELETIVO PARA MÉDICO RESIDENTE N° 01  

 
UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA 
Campus Universitário - Trindade - Caixa Postal 476 

CEP: 88049-900 - Florianópolis - SC 
 

PROCESSO SELETIVO PARA MÉDICO RESIDENTE N° 01/2012 
 

EDITAL COMPLEMENTAR 01/2012 
 
 

A COMISSÃO DE RESIDÊNCIA MÉDICA DO HOSPITAL UNIVERSITÁRIO, da Universidade 

Federal de Santa Catarina, considerando o constante no Parecer nº 835/2012, de 08/11/2012, da 

Comissão Nacional de Residência Médica, resolve: 

 

ALTERAR o quantitativo de vagas da especialidade NEUROLOGIA constante no quadro de vagas do item 

1.2 do Edital 01/2012, passando de 01 (uma) vaga para 02 (duas) vagas na referida especialidade.  

 
 

 
Florianópolis,  20 de novembro de 2012. 

 
 

PROF. LÚCIO JOSÉ BOTELHO    
COMISSÃO DE RESIDÊNCIA MÉDICA 
HOSPITAL UNIVERSITÁRIO – UFSC 

 
 
 
 
 
 
 


